
یکا در »گروه بین   المللی بحران« در  برایان فینوکین، مشاور ارشد برنامه آمر
مقاله   ای با عنوان »آیا ایالات متحده مسئول اقدامات اسرائیل با استفاده 
از تسلیحات آمریکایی است؟ اقدامات ارتش اسرائیل در غزه باید سبب 
بررسی فرآیند انتقال تسلیحات آمریکایی شود« که در وب   سایت فارن افرز 
یم صهیونیستی از تسلیحات اهدا شده  منتشر شده است، به استفاده رژ
گرچه  ک و خون کشیدن مردم غزه پرداخته است. ا توسط آمریکا برای به خا
ی ادعاهایی نادرست  این مقاله در فضای گفتمانی غربی نوشته شده و حاو
درباره گروه   های مقاومت اسامی است، اما از دو جهت می توان آن را بسیار 
حائز اهمیت دانست؛ اولا مولف به موج عظیم انتقال تسلیحات آمریکایی 
یم اشاره می کند؛ اقدامی که  ی آن به این رژ به اسرائیل و کمک های مستشار
یکا در جنایات اسرائیل است. به عاوه، عمق جنایات  موید همدستی آمر
اسرائیل در غزه آنقدر افزایش یافته است که حتی مقامات و کارشناسان 
آمریکایی نیز لب به اعتراض گشوده و خواستار تجدیدنظر در فرآیند انتقال 

یم صهیونیستی هستند.  ساح به رژ
ایالات متحده بزرگ ترین حامی ارتش اسرائیل است و هر ساله میلیاردها 
« ارائه می دهد. به دلیل این حمایت و  دلار کمک نظامی به این »کشور
، کارزار وحشیانه اسرائیل  ک اطاعات واشنگتن با تل   آویو همچنین اشترا
در نوار غزه که در پاسخ به حمله حماس به غیرنظامیان اسرائیلی در 7 
کتبر آغاز شد، مسائل حقوقی و سیاسی جدی را برای ایالات متحده  ا
ایجاد کرده است. قوانین و استانداردهای داخلی ایالات متحده پشتیبانی 
نظامی و اطاعاتی را در مواردی که منجر به نقض قوانین جنگی شود، 
گر اسرائیل از این حمایت ایالات متحده  محدود می کند. عاوه بر این، ا
برای ارتکاب جنایات جنگی استفاده کند، مقامات آمریکایی در معرض 
شناسایی به عنوان »شریک جرم در جنایت« خواهند بود. بنابراین، دولت 
بایدن و به ویژه وزارت خارجه باید گام های مشخصی برای نظارت بر نحوه 
استفاده اسرائیل از تسلیحات ایالات متحده و جلوگیری از سوءاستفاده از 
گر این  این تسلیحات بردارد. اما رعایت قوانین جنگی کافی نیست. حتی ا
عملیات نظامی با رعایت دقیق قانون هم انجام شود، تنها رنج و ویرانی 
بیشتری را برای غزه به همراه خواهد داشت و باز هم باعث تشدید تنش 
منطقه   ای شده و می تواند مستقیما ارتش ایالات متحده را درگیر کند. تنها 
راه مقابله با این خطرات تنش زدایی و در نهایت یافتن راهی برای خروج 

از مناقشه است. 

   بمباران غزه
درگیری در غزه ذیل قوانین جنگی یا مجموعه ای از حقوق بین الملل که به 
عنوان حقوق بشردوستانه بین المللی نیز شناخته می شود، قرار می گیرد. این 
ی نظامی  قواعد که مورد توافق دولت ها قرار گرفته   اند، بین ماحظات ضرور
و انسانیت موازنه برقرار کرده و محدودیت هایی را بر اقدامات طرف   های 
یک درگیری مسلحانه اعمال می سازند. قوانین مذکور هم برای اسرائیل و 
هم برای حماس صدق می کنند. مطابق این قوانین، حمات صرفا باید 
علیه اهداف نظامی )از جمله جنگجویان دشمن( انجام شوند، هدف قرار 
تی که اهداف  کن غیرنظامی ممنوع است و حما دادن غیرنظامیان و اما
نظامی خاصی را مورد هدف قرار نمی دهند، غیرقانونی به شمار می روند. 
بیمارستان ها، آمبولانس ها، مدارس و مکان های عبادت نیز معمولا در برابر 
گرچه استفاده از آنها برای مقاصد نظامی می تواند  حمله مصونیت دارند؛ ا
پایانی بر این حفاظت باشد. همه این قوانین منعکس کننده چیزی هستند 
« می نامند؛ که بر مبنای آن طرف   های  که حقوقدانان آن را اصل »تمایز
درگیری باید بین افراد و زیرساخت های غیرنظامی از جنگجویان و اهداف 
تی را که می توان  ، حما نظامی دشمن تمایز قائل شوند. اصل »تناسب« نیز
انتظار داشت به غیرنظامیان آسیب برساند و این آسیب در مقایسه و تناسب 
با منافع نظامی حاصله »بیش از حد« باشد، ممنوع می کند. مثا این اصل 
گر انتظار رود که این حمله  اجازه حمله به مقر دشمن را می دهد؛ حتی ا
باعث مرگ غیرنظامیان شود، اما این آسیب نباید  بیش از حد  باشد. عاوه 
بر این، هر دو طرف مهاجم و مدافع تعهداتی دارند که بر مبنای آنها باید 
اقدامات احتیاطی را برای کاهش بیشتر آسیب احتمالی به غیرنظامیان 
انجام دهند. مثا  استفاده از سپر انسانی غیر داوطلبانه برای جلوگیری 
از عملیات نظامی ممنوع است؛ اما چنین استفاده ای طرف مهاجم را از 

انجام تعهدات قانونی خود معاف نمی سازد. 
کتبر  که قتل و گروگان گیری غیرنظامیان توسط حماس در 7 ا در حالی 
ی از  یابی قانونی بودن بسیار جنایت جنگی آشکار به شمار می رود، ارز
اقدامات اسرائیل در غزه چالش برانگیز است. برای پاسخ به این پرسش 
 ، کرده است یا خیر یو قوانین جنگی را نقض  کارزار نظامی تل   آو که آیا 
یابی کرد. تطابق یک حمله خاص با قوانین جنگی  باید مورد به مورد ارز
گر هم بخواهیم  یادی است. ا ی از اطاعات بسیار ز هم مستلزم برخوردار

مشخص کنیم که یک حمله علیه یک هدف نظامی مشروع انجام گرفته 
، باید به  یا تعداد تلفات غیر نظامی در یک حمله  بیش از حد  است یا خیر
اطاعاتی که در دسترس عموم نیست  متوسل شویم. مرگ غیرنظامیان و 
تخریب زیرساخت های غیرنظامی قطعا موضوعاتی مهم هستند اما صرف 
وقوع آن  ها لزوما به این معنی نیست که اسرائیل قانون جنگ را نقض کرده 
است. قضاوت درباره مجرمانه بودن یا نبودن هدف   گیری یک شخص یا 
یابی دانش و نیت  مکان هم حتی چالش   برانگیزتر است؛ زیرا مستلزم ارز

فرمانده مربوطه در زمان تصمیم   گیری است. 
ی دستیابی به نتایج قانونی قطعی درباره حمات خاص،  علی رغم دشوار
رفتار ارتش اسرائیل در غزه و لفاظی های مقامات اسرائیلی درباره این 
حمات باید نگرانی های حقوقی و سیاسی را در واشنگتن ایجاد کند. 
کنان غزه در شش روز اول جنگ،  میزان بمب   های فرود آمده بر سر سا
شش هزار فروند بیشتر از تعداد بمب   هایی است که ائتاف ضد داعش به 
یستی  یکا، در هر کدام از هفته   هایی که به بمباران این گروه ترور رهبری آمر
می پرداخت، از آنها    استفاده کرده بود. این شکل حمله سو الاتی را درباره 
انتخاب هدف اسرائیل، تفسیر آن از اصل تناسب و اقدامات احتیاطی این 

« برای جلوگیری از تلفات غیرنظامیان ایجاد می کند.  »کشور
کنفرانس مطبوعاتی  جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده در یک 
گفت که اقداماتی در بیمارستان الشفا برای محافظت از غیرنظامیان 
انجام می شود، »بنابراین این بار با داستانی متفاوت از آنچه قبا رخ 
می داد و فکر می کنم یک بمباران کورکورانه بود روبه   رو هستیم« )دولت 
ایالات متحده پیش   تر این موضع را اتخاذ کرده است که حمات بدون 
تبعیض جنایات جنگی به شمار می روند؛ اما مشخص نیست که آیا بایدن 
(. حمات  هم از این اصطاح به این معنا استفاده کرده است یا خیر
خاص هم سبب ایجاد این سوال شده   اند که آیا اهداف اسرائیل قانونی 
، مانند کشتن رهبران سیاسی حماس که نقش  به شمار می روند یا خیر
نظامی آنها نامشخص است و حمله 3 نوامبر به یک آمبولانس در خارج 
از بیمارستان الشفا در شهر غزه که منجر به کشته شدن حداقل 15 نفر 
و زخمی شدن 60 نفر دیگر شد. بمباران اردوگاه آوارگان جبالیا هم که 
اسرائیل مدعی حضور فرماندهان حماس و وجود تونل های زیرزمینی 
در آن بود، بنا به اعام پزشکان غزه بیش از 100 کشته برجای گذاشت 
و دولت بایدن را بر آن داشت تا از اسرائیل بخواهد درباره تصمیم گیری 
، مقیاس مرگ و میر  منتج به این حمله هوایی توضیح دهد. به طور کلی تر
و ویرانی در غزه - وزارت بهداشت غزه تعداد تلفات تا 13 نوامبر بیش از 11 
ی ما قرار می دهد که  هزار کشته اعام کرده است - این پرسش را پیش رو
یابی اسرائیل از بیش از حد بودن تلفات غیرنظامیان در مقایسه  نحوه ارز
ی   های نظامی حاصله چیست. توصیفات انجام شده از این  با پیشرو
کارزار نظامی از سوی مقامات اسرائیلی نیز باید سبب برانگیختن مقامات 
واشنگتن شود. در روزهای اولیه درگیری، سخنگوی »نیروهای دفاعی« 
کید بر آسیب و  اسرائیل اعام کرد که در عملیات بمباران اسرائیل، »تا
نه بر دقت است.« در پاسخ به حمات بحث برانگیزی هم که منجر به 
کید کرده است که  تلفات غیرنظامیان می شود، ارتش اسرائیل بارها تا
قبا به مردم غزه هشدار داده است که به جنوب نوار غزه حرکت کنند؛ 
گویا این هشدار اسرائیل را از سایر تعهدات قانونی مربوط به حفاظت از 

غیرنظامیان مبرا می کند. 
نگرانی درباره جنایات جنگی احتمالی می تواند منجر به دخالت دادگاه 
کیفری بین المللی شود؛ نهادی که در سرزمین   های فلسطینی از صاحیت 
یم خان، دادستان این نهاد اظهارات روشنی  قضایی برخوردار است. کر
درباره این جنگ بیان کرده است؛ ازجمله اینکه هر رهبری که درباره 
حمات تصمیم می گیرد، موظف است »توجیهی برای تمامی حمات 
گر خان تصمیم به پیگیری  علیه اهداف غیرنظامی داشته باشد.« ا
یاد با  اتهامات قانونی مطرح شده درباره جنگ غزه بگیرد، به احتمال ز
که  موجی از حمات سیاسی از سوی ایالات متحده و رهبران سیاسی 
پیش از اقدامات این نهاد در اوکراین حمایت کرده بودند، روبه   رو خواهد 
گر هم درباره اقدامات اسرائیل در غزه دست به تحقیق نزند، شکی  شد. ا
نیست که با انتقادهای کشورهای غیر غربی روبه   رو خواهد شد که پیش   تر 
اقدامات دیوان را نمودی از استاندارد دوگانه می   دانند. کشورهای مذکور 
ظاهرا بر این اعتقاد هستند که دیوان کیفری بین المللی جرائم جنگی را 
فقط علیه رهبران و جنگ سالاران آفریقایی دنبال می کند و با طرفین مجرم 

ی ندارد. در غرب یا همدستان آن کار
 

   کمک و مشارکت
ایالات متحده هم به دلیل پشتیبانی وسیع اطاعاتی و عملیاتی که از اسرائیل 
انجام می دهد، با ماحظات حقوقی و سیاستگذارانه مختلفی در صحنه 
ی از این ماحظات، وزارت  داخلی و بین   المللی مواجه است. در بسیار
امور خارجه ایالات متحده به دلیل نقش خود در انتقال تسلیحات و ارائه 

کمک های نظامی نقش مهمی دارد. مثا قانون »کنترل صادرات تسلیحات« 
که چهارچوب قانونی انتقال تسلیحات در ایالات متحده به شمار می رود، 
مشتمل بر اهداف خاص و منحصر به فردی است که ارائه تسلیحات 
آمریکایی به کشورهای دیگر باید براساس آنها انجام گیرد؛ براساس این 
قانون، هدف بالقوه کمک های تسلیحاتی واشنگتن به اسرائیل نیز می تواند 
گرچه این عبارت نه در قانون کنترل صادرات  »دفاع مشروع از خود« باشد. ا
تسلیحات و نه در توافقنامه کمک های نظامی ایالات متحده به اسرائیل 
، از جمله استفاده از  یو یف نشده است، اما اقدامات گذشته تل   آو تعر
مهمات خوشه ای در لبنان، پرسش   هایی را در مورد طبقه بندی آنها ذیل 
دفاع مشروع از خود ایجاد کرده است. قانون موسوم به لیهی  ارائه کمک 
یر امور  نظامی به واحدهای نیروهای امنیتی خارجی را در صورتی که وز
خارجه ایالات متحده اطاعات موثقی درباره انجام »نقض فاحش حقوق 
« از سوی آنها داشته باشد، ممنوع اعام کرده است. سیاست انتقال  بشر
یه 2022 تصویب شده  تسلیحات متعارف نیز که از سوی دولت بایدن در فور
یابی   های ایالات متحده نشان دهد که احتمال  است، در صورتی که »ارز
استفاده از تسلیحات انتقال داده شده برای ارتکاب« اعمال مشخصی از 
کن غیرنظامی ترتیب داده  تی که عامدانه علیه اشخاص یا اما جمله »حما
می شوند یا نقش قوانین بین   المللی انساندوستانه یا قوانین حقوق بشری 
بیشتر از عدم استفاده از آن باشد«، انتقال این تسلیحات را ممنوع کرده 
است. عاوه بر این، اندکی قبل از شروع درگیری حماس با اسرائیل، وزارت 
امورخارجه آمریکا دستورالعملی را برای سفارتخانه های این کشور در سراسر 
جهان صادر کرد که بر اساس آن مقامات مسئول باید به بررسی گزارش های 
آسیب های وارده به غیرنظامیان با استفاده از تسلیحات آمریکایی بپردازند؛ 
در این دستورالعمل توصیه های پیشنهادی مانند تعلیق فروش تسلیحات 
نیز ذکر شده است. هدف از این دستورالعمل، مدون کردن یک فرآیند 
غیر رسمی قبلی برای نظارت بر آسیب های وارده بر غیرنظامیان است و 
متعاقب گزارش های متعددی مبنی بر استفاده از بمب های ایالات متحده 
یادی از غیرنظامیان شده،  توسط سعودی که منجر به کشته شدن تعداد ز
صادر شد. بسته به ماهیت حمایت ارائه شده و نقش مقامات آمریکایی 
در آن، این مقامات به صورت منفرد نیز می توانند با پیگیری   های حقوقی 
روبه   رو شوند. کارمندان دولت ایالات متحده مطابق با یکی از دستورات 
اجرایی از مشارکت در ترور یا توطئه چینی با هدف ترور منع شده اند؛ تفسیر 
، آن را به قتل   های رخ داده  یه ایالات متحده از این دستور وکای قوه مجر
در درگیری   های مسلحانه   های که مشتمل بر نقض قوانین جنگی باشد نیز 
گر ایالات متحده با علم به اینکه اطاعات به  گسترش داده است. مثا ا
ی دیگر برای ترور یک فرد غیرنظامی به کار  ی شده با کشور ک گذار اشترا
خواهد رفت، دست به این کار بزند، همین اصل ممنوعیت ترور صدق 
خواهد کرد. قانون جنایات جنگی هم که در سال 1996 تصویب شده و در 
سال گذشته مورد اصاح قرار گرفت و دامنه آن گسترش یافت ممنوعیت 
یکا کرده است.  برخی از موارد نقض قوانین جنگی را وارد قوانین داخلی آمر
کنون براساس این قانون تحت پیگرد قانونی قرار نگرفته  گرچه هیچ کس تا ا
ی از اقدامات از توطئه چینی برای قتل افرادی را  است اما این قانون بسیار
ی می کند. به عاوه،  که در خصومت ها شرکت فعال نداشته   اند جرم انگار
هم حقوق داخلی و هم حقوق بین الملل کمک و مشارکتی را که می تواند 
مشتمل بر ارائه پشتیبانی برای ارتکاب جنایات جنگی نیز باشد، جرم 
می نماید. برخی از مقامات دولت بایدن نگران تبعیت اسرائیل از قوانین 
جنگی هستند. جاش پل، یکی از مقامات دفتر حوزه   ای در وزارت خارجه 
کتبر به دلیل تداوم  یکا که بر انتقال تسلیحات نظارت می کند، در ماه ا آمر
کمک های نظامی دولت واشنگتن به اسرائیل استعفا داد. او در مصاحبه ای 
ی  با هافینگتون پست اظهار داشت: »برای من روشن شده است که بسیار
یان نحوه استفاده  یکایی نه تنها به طور کامل در جر از رهبران ارشد آمر
یکا در جنگ غزه هستند، بلکه حتی  اسرائیل از تسلیحات ساخت آمر
پشت درهای بسته مشتمل بودن این حمات ذیل جرم جنایت جنگی 

را تصدیق می کنند.« 

   عشق دشوار
با توجه به دلایل مطروحه برای نگرانی دولت ایالات متحده و به ویژه وزارت 
کنون اقداماتی را برای کاهش احتمال  امور خارجه این کشور باید هم ا
تسهیل نقش قانون جنگ بر اثر حمایت   های دولت ایالات متحده انجام 
دهند؛ انجام دهند. صرف تکرار ضرورت پایبندی به قوانین جنگی 
از زبان مقامات ایالات متحده صرفا کافی نیست. در وهله اول دولت 
ایالات متحده باید رفتار اسرائیل در غزه را زیر نظر داشته باشد و تعیین 
کند که آیا اسرائیل از تسلیحات و اطاعات آمریکایی مطابق با قوانین 
. این حرکت یک گام اساسی است که  جنگی استفاده می کند یا خیر
قوانین و سیاست   های موجود هم انجام آن را می طلبند و وزارت امور 
خارجه ظاهرا آن را انجام نمی دهد. هم آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 

باره پایبندی  یابی در که هیچ ارز و هم سخنگوی او اظهار داشته   اند 
اسرائیل به قوانین جنگی انجام نشده است. )جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی نیز در روزهای اخیر مکررا از اظهار نظر درباره این موضوع 
ی کرده است؛ امری که نشان می دهد او وظیفه نظارت بر این  خوددار
مساله را ندارد.( نظارت بر پایبندی اسرائیل به قوانین جنگی احتمالا 
گون و جامعه اطاعاتی ایالات متحده  کمک قابل توجه پنتا مستلزم 
یکا باید اسرائیل را تحت فشار قرار دهد تا  هم خواهد بود. به عاوه، آمر
اطاعات گسترده   ای را درباره اهداف خود در غزه در اختیار واشنگتن قرار 
یابی های خود درباره  یکا باید همچنین ارز دهد. وزارت امور خارجه آمر
رعایت قوانین جنگی از سوی اسرائیل را در تصمیمات خود برای تایید 
]یا رد[ انتقال تسلیحات به اسرائیل لحاظ کند. این مورد هم یک اقدام 
اساسی است که ظاهرا در قوانین و سیاست   های موجود مصرح شده 
است. ایالات متحده پیش   تر اطاعات مربوط به انجام اقدامات خصمانه 
« در  توسط اسرائیل را در تصمیمات خود درباره تسلیحات به این »کشور
یگان انتقال مهمات خوشه ای  نظر می گرفت؛ از جمله زمانی که دولت ر
به تل   آویو را به حالت تعلیق درآورد. اما طبق اظهارات عمومی جاش پل، 
یابی های مربوط به رعایت قانون جنگ  مقام مستعفی وزارت خارجه ارز
ی به این  برای انتقال تسلیحات به اسرائیل در نظر گرفته نشده است. و
ینه درباره  یه دیر نکته هم اشاره کرده است که وزارت امور خارجه یک رو
«  توسط  عدم پذیرش اتهامات معتبر درمورد »نقض فاحش حقوق بشر
نیروهای امنیتی اسرائیل که باعث ایجاد محدودیت هایی براساس قانون 
یکرد متفاوتی در  لیهی می شود، دارد. در حال حاضر دولت بایدن رو
یکا تاش می کند تا حمات هوایی و توپخانه ای  پیش گرفته است. آمر
ی، آن هم بدون تحمیل هیچ  متحد خود را در بحبوحه یک جنگ جار
پیش شرطی، بهبود بخشد. البته ایالات متحده توصیه هایی برای کاهش 
تلفات غیرنظامیان، از جمله استفاده از بمب های با قطر کمتر به جای 
گون، جیمز  یم صهیونیستی کرده است. پنتا مهمات 2000 پوندی، را به رژ
یایی را که تجربه گسترده ای در جنگ  گلین، ژنرال سه ستاره تفنگداران در
شهری در طول جنگ عراق و مبارزه با داعش دارد به اسرائیل فرستاد تا 
پیشنهادهای خود را برای کاهش آسیب به غیرنظامیان در هنگام جنگ 
ک بگذارد. اما  کم با مسئولان اسرائیلی به اشترا در یک محیط شهری مترا
یایی  یک اسمیت، فرمانده تفنگداران در پس از بازگشت گلین، ژنرال ار
سعی در گذاشتن فاصله بین ایالات متحده و عملیات اسرائیل کرد. 
اسمیت گفت: »ژنرال گلین برای ارائه مشاوره به آنجا رفت. اما اشتباه 
نکنید: آنچه در غزه اتفاق افتاد، بیفتد یا خواهد افتاد، صرفا یک تصمیم 
یم صهیونیستی برای به  اسرائیلی است.« تاش های کنونی برای ترغیب رژ
ی از قوانین جنگی یادآور تاش  حداقل رساندن تلفات غیرنظامیان و پیرو
ناموفق دولت اوباما برای بهبود هدف گیری عربستان سعودی در عملیات 
هوایی خود در یمن بود؛ اقدامی که از جمله با اعزام مشاوران برای به 
ی توصیه های فنی با ارتش عربستان انجام می گرفت. اما  ک گذار اشترا
تنها اقدامی که تلفات غیرنظامیان را کاهش داد کاهش و در نهایت پایان 

دادن به حمات هوایی ائتاف به رهبری عربستان بود. 
یابی و انطباق استفاده یا عدم استفاده از  با این حال، تمرکز صرف بر ارز
گرچه  تسلیحات آمریکایی در جنگ غزه با قوانین جنگی اشتباه است. ا
گر هدف پایان دادن به کشتار باشد  ی هستند، اما ا چنین اقداماتی ضرور
یابی مطمئن درباره هزاران حمله  کافی به شمار نمی روند. رسیدن به یک ارز
هوایی و سایر حمات اسرائیل در غزه ممکن است دشوار باشد. حتی 
گر تک تک این حمات مطابق با قوانین جنگی انجام گرفته باشند،  ا
این درگیری همچنان یک فاجعه انسانی خواهد بود. نبرد اسرائیل در 
غزه همچنان فاقد یک پایان روشن است و به عاوه خطر بزرگ تشدید 
تنش منطقه   ای نیز با آن همراه است. قوانین جنگی اجازه مرگ و ویرانی 
گسترده را می دهند؛ این واقعیت حتی تحت تفاسیر مضیق نیز صادق 
یم صهیونیستی ممکن است تفاسیر متساهل   تری  است. در همین راستا رژ
را اتخاذ کرده باشد - به ویژه درباره آنچه براساس اصل تناسب مجاز 
به شمار می رود. البته ایالات متحده باید اطمینان حاصل کند که از 
کمک های ارائه شده از سوی آن سبب نقض قوانین جنگی نمی شود و 
کید کند که دولت اسرائیل باید بر تفسیر دقیق این  باید بر این نکته تأ
ی ترین  قانون پایبند باشد. اما مسائل فنی حقوقی نباید بحث درباره فور
ی ایالات متحده و منطقه را از بین ببرد: چگونه می توان  پرسش پیش رو
این جنگ را به پایانی مسئولانه رساند. اولین گام در جهت کاهش تنش 
ممکن است یک معامله خرد باشد که در آن اسرائیل حمله به غزه را 
متوقف کند، حماس تعدادی از گروگان ها را آزاد کند و واسطه ها فرصت 
را غنیمت شمرده و شروع به بررسی آنچه دیپلماسی گسترده تر می تواند به 
ی  دست آورد، کنند. فارغ از مطلوبیت یا عدم مطلوبیت این دولت مدار
ک و رنجی که  و نه قانون است که باید راه حلی برای این بحران وحشتنا

به بار آورده است ارائه دهد. 

تسلیحات آمریکایی در دستان جانیان صهیونیست
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آگهی مزایده عمومی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامهرمز در نظر دارد محل بوفه دانشجویی 
خود را از طریق مزایده عمومی و به شرح مندرج در سند مزایده به 
اشخاص حقوقی یا حقیقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان 
یز و ارائه فیش بانکی به مبلغ  شرکت در مزایده می توانند با وار
یال بدون استرداد وجه جهت خرید اسناد به حساب  1/000/000ر
شماره 0115860782004 نزد بانک صادرات رامهرمز  اقدام و به مدت 
یافت و عودت اسناد مزایده به  گهی جهت در یخ درج آ 12 روز از تار
گهی بر عهده  دبیرخانه دانشگاه مراجعه نمایند. ضمنا هزینه درج آ
برنده مزایده می باشد. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار و 
ارائه اسناد به منزله قبول و تایید آن شخص نمی باشد و بنا بر صرفه و 
صاح دانشگاه اقدام خواهد شد و کلیه مدارک مبهم و مشروط مردود 
خواهد بود. شرکت در مزایده و دادن مدارک، به منزله قبول اختیارات 
و تکالیف دستگاه مزایده گذار است. جهت کسب اطاعات بیشتر 

با شماره تلفن 09166916824 تماس حاصل فرمایید.
، میدان توحید، کیلومتر یک جاده کمربندی  آدرس : رامهرمز

اهواز – ایذه، دانشگاه آزاد اسامی رامهرمز  
 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامهرمز

آگهی مزایده عمومی 
لات اسقاطی به  دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامهرمز در نظر دارد آهن آ
وزن تقریبی 15 تن را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از کلیه 
متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت  اسناد مزایده  ظرف مدت 12 
گهی به دبیرخانه دانشگاه آزاد اسامی واحد رامهرمز  روز از تاریخ درج  آ

مراجعه نمایند.
دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است و کلیه 
پیشنهادات مبهم و مشروط، مردود خواهد بود. شرکت در مزایده و دادن 

پیشنهاد به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده  گذار است.
، ایذه-  آدرس : رامهرمز – میدان توحید – کیلومتر یک جاده کمربندی اهواز

تلفن:   09166916824-43533660
دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامهرمز

آگهی مزایده عمومی 
شماره 1402-2-30

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم وتحقیقات در نظر دارد امور مربوط به 

اجاره محل های تکثیر دانشجویی خود را از طریق مزایده عمومی به 

ــماید. گذار نـ اشخاص واجد شرایط وا

از اشخاص حقیقی یا حقوقی دعوت به عمل می آید از تاریخ درج این 

یال  گهی به مدت 10 روز کاری با ارائه فیش واریزی به مبلغ 1.000.000 ر آ

 )غیر قابل استرداد( به شماره حساب 0115860823008 )شماره شبا

 IR24 0190 0000 0011 5860 8230 08( با شناسه واریز 41920200000000253 نزد بانک 

صادرات به نام دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم وتحقیقات به همراه معرفی نامه 

کتبی )برای اشخاص حقوقی( و کارت شناسایی معتبر برای خرید )دریافت( 

اسناد مزایده در ساعات اداری به نشانی: تهران- انتهای بزرگراه شهید ستاری 

شمال- میدان دانشگاه –  بلوار شهدای حصارک – دانشگاه آزاد اسامی 

واحد علوم وتحقیقات -  ساختمان بلوک یک آموزشی – طبقه ششم - اتاق 

601 )تلفن تماس: 44867606 داخلی 3008( مراجعه نمایند.

کت های اسناد مزایده تا  یافت اسناد مزایده و همچنین تحویل پا مهلت در

پایان وقت اداری )ساعت 14:50( روز سه شنبه مورخ 1402/09/21 می باشد.

گهی در روزنامه ها به عهده برنده مزایده می باشد. هزینه درج آ

مزایده گذار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می باشد.

گهی در روزنامه ها روز چهارشنبه مورخ  1402/09/08 می باشد. یخ درج آ تار

نوبت دوم


